Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №122»

ПРИКАЗ

20.09.2022           № 252-осн

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, приказом комитета по

образованию города Барнаула от 16.09.2022 № 1617-осн

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022/2023 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее-Олимпиада) с 26.09.2022-28.10.2022 по

предметам география, физическая культура, ОБЖ, история, право, экология,

английский язык, русский язык, искусство (МХК), экономика, литература,

технология, обществознание в лицее, по физике, химии, астрономии,

биологии, математики, информатики и ИКТ на платформе Сириус в

соответствии с графиком (приложение 1).

2. Казанцевой Н.В., заместителю директора по УВР обеспечить

своевременную регистрацию участников олимпиады в ИС Олимпиада,

предоставление (скачивание и распечатка) олимпиадных заданий участникам

Олимпиады, размещение информации на сайте лицея о проведении

Олимпиады, внесение данных в ИС Олимпиада по итогам проведения по

каждому предмету, размещение сканированных копий работ победителей и

призеров в АИС Олимпиада в соответствии с графиком (Приложение 1).

3. Утвердить состав предметных комиссий (жюри) по проверке олимпиадных

работ (приложение 2).

4. Членам жюри осуществить проверку закодированных олимпиадных работ

в течении 3 рабочих дней, предоставить результаты проверки в виде

протоколов, провести анализ результатов, рассмотреть апелляции.

5. Казанцевой Н.В., заместителю директора по УВР, Васищеву Д.С.,

Щегловой Ю.М., Чугреевой Е.А., членам Совета по качеству осуществлять

постоянный контроль за выполнением требований к организации школьного

этапа Олимпиады, соблюдением сроков и размещением информации о

проведении и результатах в ИС «Олимпиада».

6. Классным руководителям 4-11 классов подготовить списки участников

Олимпиады по предметам в срок до 23.09.2022г., проинформировать

учащихся и их родителей (законных представителей) о времени, месте

проведения олимпиад, обеспечить явку учащихся, обеспечить сбор заявлений

учащихся о включении в состав участников олимпиады и согласий на

обработку персональных данных родителей (законных представителей).

7. Шикину Р.И., ответственному за информатизацию обеспечить

техническую поддержку проведения олимпиады на платформе «Сириус» по

предметам: физика, биология, астрономия, химия, математика, информатика

и ИКТ.

8. При проведении Олимпиады участникам соблюдать требования к особому

режиму работы в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции.

9. Педагогам, подготовившим учащихся, прошедших на муниципальный этап

организовать подготовку участников.

10.Назначить Казанцеву Н.В., заместителя директора по УВР ответственным

лицом за организацию Олимпиады.

11.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          И.А.Зеленцов

Приложение 1

График проведения школьного этапа Олимпиады

в 2022/2023 учебном году

Начало олимпиад – 14.00 (для учащихся 1 смены)

                                              12.00 (для учащихся 2 смены)

№ Дата

проведения

Предмет

1.  26.09.2022 Французский язык

Немецкий язык

2.  27.09.2022  География

3.  28.09.2022 Физическая культура

4.  29.09.2022 ОБЖ

5.  30.09.2022  Физика

6.  03.10.2022  История

7.  04.10.2022 Право

8.  06.10.2022 Экология

9.  07.10.2022 Химия

10.  10.10.2022 Английский язык

11.  11.10.2022 Астрономия

12.  12.10.2022 Русский язык

13.  13.10.2022 Искусство (МХК)

14.  14.10.2022 Биология

15.  17.10.2022 Экономика

16.  18.10.2022 Литература

17.  19.10.2022 Технология

18.  20.10.2022 Обществознание

19.  21.10.2022  Математика

20.  28.10.2022  Информатика и ИКТ

 Приложение 2

Состав предметных комиссий школьного этапа Олимпиады

в 2022/2023 учебном году

Начало олимпиад – 14.00 (для учащихся 1 смены)

                                              12.00 (для учащихся 2 смены)

№ Предмет Состав предметной комиссии

1 Английский

язык

Макушкина Е.Н., учитель английского языка,

Подтянигина Е.Ю., учитель английского языка,

Щеглова Ю.М., учитель английского языка,

Огурцова Ю.В., учитель английского языка.

2 Русский язык,

литература

Калугина Л.Г., учитель русского языка и литературы,

Крикунова М.В., учитель русского языка и

литературы, Савилова И.В., учитель русского языка

и литературы, Фокина Е.Н., учитель русского языка

и литературы, Келлер Ю.И., учитель русского языка

и литературы, Сливина Г.С., учитель русского языка

и литературы.

3 История,

обществознание,

экономика,

право, искусство

(МХК)

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания,

Бычкова А.В., учитель истории и обществознания,

Литвинова Д.И., учитель истории и обществознания.

4 Экология,

география

Чугреева Е.А., учитель географии, Казанцева Н.В.,

заместитель директора по УВР, учитель биологии,

Сусоева Е.В., учитель биологии, Рудель М.А.,

учитель химии.

5 Технология Березянко Т.Ю., учитель технологии, Сорокина В.М.,

учитель технологии

6 Физическая

культура, ОБЖ

Овчаренко О.А., учитель физической культуры,

Щенникова Ю.В., учитель физической культуры,

Миллер Ю.В., учитель физической культуры,

Лактионов А.В., учитель физической культуры